
pruvdii tedy Již a do Oinuhy byla via lněnimt Jlyl Jhciu upozorněn té liru OMAHAtrém z CtiVH žo obéuu Fr Kuněk jen!enn přiélnénlm trojlco JiffnNký 1'uldn

H Jliji k O ilíjkiivl ho udo vSoobecué ziiHtujioval Ccilur iUpIdnkrt Čcfintvo
ZAntupcúm Hpolku ku onlavé Ha v- -

UCkové
iiiěnlnkéin výboru MlavnoNtuim jent MtA

HpoleČnA hcIiúzo odbývat) no bude vo

vl ís JeMt iiMvodéuiiýui lliifciu ii co bý
v4 V Jelio IímIii uvedeno to U mnoho

krile uk&Kulo mk býti KÚiiiyMluou no

pruvilou — ' mlrnA řečeno ZiidoHtiiél

lo okrádán o mvou zánluhii — totiž žo

byl prvním který dokázal aby ČechQm

věnován byl jeden den v Nlavnontiifm
čtvrtek Jit řervenco o H hod večerní

nénl od ného iAihdl JeHt miirno— řlovřk
V Hokolovné VSÍchnl zantoupeiil výbo

li npolku Jmou žádáni uby no určité do

Mluvili ježto budu no Jednuti o HcHtukterý tuk mirovč u lomyHlné urhíMy

týdnu a ton uby byl nazván ' Jtolieiniiin

American Dny' Uyla to jeho myílén

ka a nAiii zuhimIÍI no o to by byla pro vcnl programu pro hIuviiohIiiI den
vedena a unkutcíněnu AvSuk při zá Fr Hlogr před F J Junák InJ

dovnill niipHiill o Mtiiřilkém Jtoreckéiu M

o Jiných u Jiných ine1 nimi tuké nÍA

milý u obétuvý prof Uo huni II fiimek

éiovék který neinli ponéli o MluAiioMti

A tuk to Jdfl VÍ lul i

Cheuto ukázku í vlnil ii ncHvnrno-t- l

kdo Ji Id o vyniknuti iiiihIiico v ame-

rické polltleof Huííkdjia chvíli a uvi-

dí In doklad nu úČiinIoiimIvI Čechii v

volbo KoHiiwalora zu Npolkového noim-Utr-

Ncbrnnky

Vím m byl jnem ii ni nvédkem žo

Konownteř blánl no k Nvému écnkému

původu vlinn vAiehiil tu nii počátku
nvé knrrlery pomáhal Čuchům Juko jed-

notlivcům 1 Jnku (Milku ntokřáto více

lii'ž bylo v poměru k užitku přízné
Čechli f něhož lineu někteří ho délln-k- y

ii závlntlvft podezřívají Jiiku člo-vé- k

m Juko politik KoMotviiter má flnté

védninl h mnoho co mluví mi Julio

proHpéch Juko člověk Jehož kolébku

bylu v Čcnké vonnlel ii Jmi nvého íi

vodu nezapomněl mil nopnkálcl tul]

by býlí bllžn VŽem Čechiím nebraň-nký-

než kdokoli Jmi bude Jeho jiro-
-

bavfi po jubilejním týdnu obé h — Ji tuto nobotu o H hod večerní
ťnldu nedul jemu uHlouŽeiié uznáni

budu no odbťvutl v Hokolovné tiineční
od tukového iiciuňžcj nu puk nikdy oée

kílvut nii! Jiného Avínk "(JmvčU" no
zábava Jejíž člntý výtěžek přlpiidno

nýbrž n kurukteriHtickou iiákloniioNti to

mu který jej vynáňi u chválí nž to unii

vujo (1'iildu ní vždycky potrpěl na li

choconí — v tom ju jeho život ulo juk

jd Ji Hoffmanové Zábavní výbor

Jenž HkiAdá ho zo élcrifl Těl Jed Hokol

l Hboru OnuiŽnkých Hokolek chyntá pro

niA roAioviit nepruvdy bez přeMvéd-íeiil- '

Vo ndřiienl ííeMkých wpolkú v

(Vdiir HujiidMÍch nikdy no nehliiHovulo

pouze o vyiiecliliil zmínky o MVV %

1'iiuiltnlkii Véc nii má vliiMtně iiihIo- -

milá ne mu poví pravda tuk Juk ěiul
áčantiifky pěkné přckviipenl Cčin

nyní p JJoreeký v Dennlcl — tu ten jo
kovali bude hudba p Kořínkova Hojná

ho " jomnucil" n kterým no rád chlubí
áčunt žádoucí

dovné jnk kdý íleii tlMkového výbo objeví no záhy v ontrých frázích) — Juk již jmno předenlo oznámili
DoHiid nejnou víechny dluhy za í'enkýru mulo dokuzuti Kdy ho mluvilo o

UHpořádá Tábor NebrnnMká Upil Č IH'1

Pumu! nik o dvň dumy éleiikyné linko Den uplaceny avňiik jo jiMto žo v potlvriikem v ucházeni o liřiid
WOW velkolepou nlavnont npojenouvého výboru Niimy pouduly dotyřné kladné zbývat! bude pěkný obnon kterýn nvého pobytu v Omnzo mluvil
velice pěkným progriímem při píileži

dle iiHiieíenl dniŽHtva rozděli ho a budujnem Jtonoiviiteřoiii nejednou jiik oNoby by déjiny Mutico VyŇlho Vzdň

lAnl byly oputřeny u uvcíejnřiiy v J'u véiiovAa iiiíhImIiiiu Hirotéíuci a Kuto
tonti odhalováni korouhve Prognim

léto hIuviiohIÍ mileziio éteiiář nu J němjneiir Jej nhlcdiil inijdoii moji čtenář
lieké Nemocnici "Miionrdných HeHter"vypnáno v knlzo Jež hrm vyjdo v l'rw minté t 1 Dlu toho lo noiiditi Žo budí

mAtnikii Výbor níiii ní puk doKcI pro

xiiilniSný NpU ZAioven veAkeii Hpolkyze v nmnŽHké kapitolo mých ninnr to jednu a nejlejiňícli a iiejkránnějMlch
Nu nemocnici Hv liiikáHo (iiiénlnký
ťÍMtii v) a na řenké budovy — Hokolovnu

nbivnoHtí v této nezoně pořádiiných
rkýeh zkononoHlI Dno opiikovut do

známé véel mám za zbytočnont Alo a Čenkou ikolu no vůbec ziijioinnělo
Kmotry praporu jnoii žádány nby ne

AvSuk den ten — 14 éervna — přenponěvnd Uoncwiiloř mně Juko Jiným

Hlídek Žo hii Jucobn nprovodil ho Hvětu

nAnledkrm pož tl kyneliny korbelové V

záchvatu MÍleiioMtl

— Pnu Prali k Volenee bydlící v Č

1 108 Jižul 12 ul téiíí ho z příchodu

Htulnélio nyukii k iiěmu mu gratuluje-

me!

— NAnliidkem zmizeni malé nvé den-runk- y

ziižilu v pouďlí ilopoledno velmi

trpkou a i'ii'iihiiJ(i'I (divili iiiiinželku p

Joh Kližele v ř 1225 již 15 ul bydlí-

cí Jmouc p'lné zuiuéntiiáiia pruel

že Její 2 let A Anežka

domu odeAlu Když kolem lo hod Jl po

hřeňilu Julii ho ihned po ní pátra-

li Mulo děvčátko vnuk Jnko by do vo-

dy zapadlo Nu dotuz u nvých nounedň

dontávalo ne jl vAudo Jen zijiorné od-

pověď Celá zoiifulá li iipbikiiuá po

muriiém hledáni odebrala ne k p Frank

KaApiiřovt který případ ten oznámil po-

licii a tuto hned ziiliájilu pátráni Mezi

tlm pnu Kuňpur lénll bolem nkllčenoii

mntku nby Jen iiezoufulu neboť v Oma-z- o

prý tuk lehce dílko no iiezlriill V

tom pnu Knňpiir nputřil nkiipiuu čenkých

malých Miolákti u tu iiiipiidlu Jej my

Aléiiku že by tl chliipel nejHplno ztritco-n- é

'lltko v brzku mohli jinléztl il

k n I in a nlibil jim odměnu pak-

liže dllé naleznou Chlapci kdy

Jak děvče vyhlíželo' rozprchli no

na víechny nlruny Netrvalo to ani plil

hodiny a jíž maličkou přivedli Nu-lez- li

jl na Pl ulici před Hurker budo-

vou Pan KaApiir byl nemálo poténou
miiiiIioii chlnpcn kteří éiiHeiii také do vo-

dou býti duHlI rozpiiililými
— Včera k polednímu měli Jnino

Hcznámiti no n liitelligentuím

krajnnem ji Prnnkem Kuželem Cleve-lund- u

O Jenž na eentě do Iduho zimlu-v- il

ne na několik hodin v Oiniizo Pan

Kužel má podíl v dolech v Idnho n od-

hodlal ne přihlédnout I onobně k obchod-

ním zálcžíloHtciu dolovního podiiku íí

doufá Žo cenin nu dálný zápud

přinpéje valně k oHvěženl Jeho zdraví
K choti nvé a lOletémit Hynkovi hodlá

ho pan Kužel vrátili nž někdy v řfjnu

Přejenio p Kuželoví vneho zdaru!

Výňatek z Uhíu

"Nenalézám dontl nlov" plno Ho-Mi-

M Donutil Drunnlllu O "bych
vyjádřila Vám nvé díky Hýlu jnem

neobyčejné nenlábloii po nemoci u nija-

kým zpuHolicm nemohla jnem nabýtl níl

Trinerovo Léčivé Hořké Víno bylo

pronlředkem který mně známo-nit- ě

pronpěl JeHt to jlnté dobrý lék

který příuáňl chuť k jídlu u tělennou

řervenco dontnvily do Hokolovny
to vSechno ho dohře vydařil a krAnnéíllerAlAm n umělcům écnkým před určité vo 2 hodiny
a poučné přednánky prof H Himkii alimou prokAzul nejednu přAtolnkou lit — Užo llohemia ě 'III AOUVV
Kov Řvrdlíka dlouho utkví v paměti

unpořádá dno 15 červenců pic nic do
Obě 1'nlda měl též připravenou dolní

rozkoňného Imíku Kuiizovu na I

nkiivont Jc bylu výHledkem Jen onoho

vědomí cehonl čeho KoHowator- - nodo

Vodo popfltl oné čonkontl — mám zu

dvou přálelnkou povlnnont itd (ioJhii

řeě alo nánlcdkem odchodu vělňiny po
itiincroft ulici Pro Ačiotinlky výletu

přijiravena jnou různá přek viiienl Ink
NluchaěHtva (lidé no chyntuli na veěernl

divadelní předHtavení) nebylo možno JIfiČiiMleii oné volby upozornit! nvé tle žo nikdo nechybí když výletu tohoto
podat v plném zněninářn n ii to žo juNt coul co přál byc ne Hučnntiií

ni mlt probuzeno v nich nit budou in li — V příjemné a milé zábuvň ntrávil
O důlních zajímavých událoHtech a

iiAnleib-íid- i tenkého J)ne Vám podám

n orgunlHiico byly jioudAny o nvó déji-

ny MÍNtnl íeMký rrcMbyternf Mbor h

duiiiMký Jlterurnl klub Minervu té nu

poAduní doruélly výboru déjiny é

k uveřejnénl AvSuk pořndntel
1'iiinul niku jen ivélio éiinu byl vyho-

zen % Výkonného Výboru Mutco VySíl-h-

Vzdélinl prohl&Mil u jd ItoinnoHli vý-

boru tlakového "o by rndéjl no obéNÍl

nel iiby vidél ii pllpuHlíl do ťuméitnfku

jedinou iriínkii o Mutici Vyíiílho Vzdé-Iňnl- "

ii proto no vyriiiHiuižíl nehnuti

znlímých kf lkloiinň do Nchfle celé-h-

Ndružeiil kteréžto družní vo tiž před
tlm chtélo no jej zbiivití nnob iiNpori

oinnzltl Niiiiiozvuné jeho drzé diklAtor-Mtv- i

1'fed celo Hdfiižent jdíŇlu otázku: mu-j- l

li 1'reNbytemí Mbor u Npolky které

KňMtupco do ndružeiií býti
v J'iiiiiéitii(ku Jtozumí ho hu-m-

neboli celý tento tuh byl vypo-íte-

a vyvolin nepř&teli MVV nby
tuto li rrcNbyternl Mbor u podobné njioI-k-

iiemély ziiNtoupeiií v J'umňtníkii Ne

kroužek mladých přátel ni Mnrio Ho
v rukou volební llnllnu--toti- ono ví

douil neudrŽionll Již nutf duti před zprávu jindy
háčkový nedělní odpoledni) v rcHldein

H iiozdruveui nit řteiiářo Pokrokunont tomu Jen Jo nAm bližním n jen' její rodičů mnnŽelfl Hubáčkových lín
znamenám no v účtů "Ncrno"píi nojiucnnlm jo prAvň tuk poctivým Již 8 id Za zajlmuvého programu ni

Htávajíclho no z rfizných fínel hudebJuko onen jen jiroll němu uchází ne

o míl přízeň ničím v mlnulontl nul v
UX„1- I- - J

HoHté v "hotelu Praha" nich ziiěvných 1 dcklumiicl ntrávili
JiHloninil nejmi H n i ml ldíei) —

Jír lícm poHlcdnfch několika dmi ubyledu jillležftoHtl kterou nlui jnmkytuj
tovali ho v hotelu l'raha jej vIiihIiií

AčuHtníci celé oiliuli'diie Po znmueiii

té npolečné večeři bylo v zábavě jm

kničováno Teprve v pozdních hod i

nách večerních ne AOintnícl rozcházeli
chvalně známý hontlunký p Vine Do

brovnký mimo řotné jínonároilovce ná

Hledující knijnné již do Oinuhy staví

k iidutuénl n ii i I hnk YivIhII

ZABÍNO

Cediiř Itiijild 4 řervenco 0(J

— Vo ntři'du večer dontuviiu ne nu

policejní Htiiníci zubožená pnul Cliuntali: Jí (Jentiik z VVeMt Point K Du

nii J Vacek V JlaMtaiiek T Divokýho pílHtoiipilo k hlimovinf odehrily muVn4 rediikiinl MumIiii Vúm IH mlo
(Joffová no C Hvými dítkuml z nichž

nejHtiirňí čítá teprvo VI let u trpco nlV Kaniiárek J Černý z Wílber: V
lít některá ziiJIiiiiiviihII % miAcho inéNtn tukové výMtupy v kterých žídovMký ro-

dnktor Nokolnký "hIoiiji" n pár jejích
ntěžoviilu do nvého muže že prý no ne

i tuk vnnýcli "fVNkýdi Atlin" lul
jen o četnou rodinu nvou iienlurá ulo

Vrba z Odur IfuiildH la T Ticháěck

z Liuwood Petr a Jan Dudaěka zo Hun

Antonio Tex J Černín N paní K
MÍlno plícných kývulA pŮMobilo tukovývíte uluvlll Jhiiki my (UM "Aimký den"

hrozné ji trýzní Onehdy prý mu roven
kflk u negvár a div žo policie iicbyluv Jubilejním týdnu mimin ÍJeduř Ku

ten nabídl maličkému Hynku čtvrťák
Novotný J Mundíl K TomyS 1 Kořivolána k zjednáni pořádku juk bhjddH uvíiik jnk obyíínjnfi iue1 Cinrhy

jontližo prý vezme klacek a udeří jímza K Lukl z ('larkHon P IJiirinn K
bývi (iovmIiiIu nHledknm dri uráli

matku nvou přen hlavu Na radu poli
jeden élen (!HVH vyjádřil V panují-

cím nu to hluku když mIuřiií élenové it

dámy Ntydícíco no zu chováni tukových

vonI1 jlutých Alenll Kdrucní řenkých
Vakoí FJelínek z Vcrdigro J Híě A

IJitner A HteřcI Cli Míňek P Cou cejního kapitána vyzvedla ni utýriiná
Hiolku—vellkA řevnlvimt a tukovó poli

Hilu Kdykoli iiiuú bude možno rádužena na mírového manžela nvého zaty
kač pro nepořádné chování a pan Chur

fal zo Hehuyler 1 Hypal z Hruinard

A Šlechta z Pinhelvilie L Ihirtek
zAntupcu odcházeli — — návrh mc

ii tak Miitlcu VyžAího Vzdélánt

tovunlliodnn Hcény hii nduliruvnly h
H I ii ň i ( řleiinvó byli liueenl mi vdáti
ťleioitvit uneb odejiti Ze Hi'lilí0 HluM

len vo čtvrtek večer ubytován byl v
ValparaiHo F Hvoboda V VlanAk V

jej odjioriičlm " Trinerovo Léčivé

Hořké Víno jent nyní jíž vňeobecnň zná-

mým zde i za mořem u každý ví buď z

vbiHtní nebo zo zkiiŇononti nvých zná

a nfikolik jiných dobrých éenkých Npol-k-

uepřiHlo do 1'uinátníkii fíinž bylo
měHtnké nutlavó

Kuňpur z 1'ragno O OIhoh z Vichnburtj(ú uvňntl ím jen ii#)doiutřentni dotřel
— Paní Mario HnycMová iinvědčenáMo T Žemliěka z Lincoln L Ilurt z

no Niniitnň jiroHlulý rodnktor (Icriiiro
z pozření diamantu náOreut Inlund Joneř Johama Cecilio a

docíleno úrelo uby žid ikmiiuhoI ho obé-h- í

ti a fiťiiHliid nám zdo zuntul ku poté-ícn- í

a za zvlúňtrii ozdobu této nuňi ntit- -

vu mlHtnilio plůtku nu mÍHto pořudutele
mých žo v chorobách žaludku a krvu

lopňíuo léku není Chudá it nečinlá krevležejícího klonotnickó firmě T LKarolina UélohradHký zo HyraciiHC N
4JeHkdio ruinttniku který ininioelin

Combn & Co odHouzeiia byla v pátekV Jonef ftíntek z Kavenny Fr Horonluvné íeuké onridy (Voz iNiizeře:dem řežeuo ybyl v tuk mnoha exemplu
onlabujo celé tělo tuk že ucmužo ani

potravu přijímali ani jinou práci koráno dÍHtriktníiu noudcem Huttonem nnlul z Leawit D Joker Ch HokoH Dr
Kdyby nczuntiil iřli bychom h VámiUch řo no nyní rozdivu VoM) roku do Mtátní káznice Právní záP Formánek z Chicago lil' J Dintroidlo národní: "JcStfl jo tam jeden ta- -

ntupco její W W Dodgo jenž nnažil ho
tiehul eelóho druřntvu byl pun pořadu
tel poK4(Un hby e vzdul iiiímIi toho kovoj tolio Vám tum pánbu zucho- - n paní z HowoIIm F BtějiAnck z Eltfin

la C Krejčík z Arabia J Polnický z

nali Trinerovo Léčivé Hořké Víno krev

omlazuje a obnovuje učiní ji zdravou

a nilnoii a tlm i do nebo mennlch čiihIc-ře- k

těla přináňí potravu zdraví a nllu'
vJI")

pohiiouti Houdeo k vynenení trentu co

nejmírnějniho odvolá ho z roznudku kited Clotid Joh Keuder K Prutigut V
Hylo to pouhou výmluvou odmítnouti

Hvibtk ni tři řl(noví několikráte jej vy

xvnll by Uk učinil přecu držel ho zuby

nehty ťifMdu toho Jím hí cli tel oiiioci
nojvyňňimu nouiluHofman A Babul F Kuzmin z Kuňka V lékárnách Ion Trlner 71)!) HouthHpolky a orpiniHiicp je neměly v ndru-žen- í

zánt opce neboť v 1'uiiu'itníku hu nu- -
- Krajanka pí Harbora JedlikováF Wolf J Klíma V Vodehnnl z Com- - Anhluud Ave Chicngo lil

k liuilnft lučino reklumfi
jei dno 28 května vydala ne z Plzně vntock 7 Vodička Denver Coloj F

lézaly Háliodlouhé ělánky o éeHkých ka
Čechách za nvým chotěm do Ameriky

$730 do MinnoapoliH a nazpět

po Chicago Oreat Wontorn drAzo

1'ři'du n&m to k Ninliihu kdy jHinc

mí pomynleli juk ňtořl nu JiMtf lidi e Hedláček z Fort Doilge la J Holingerpelách zábavních Hborech a j a j ve- -

byla zavezena do Oninhy Zdejiíí poliž KapidH City Joh Ouřada T PelanHiněit to Hpolky nemujict také žádnýchprý clili rekliimii dobročinného pod za příčinou táboru (I A K od 13 do 18
cio no ujala jí a zároveň opatřila jí že

vyMluiiťil v druŽHtvu Nechť ho za tenniku kdeto ou námi ii—JkIiii "bmtrá nrpna liHiky na proiiej po li Hipnulezuiční líntek do Cedar Kapidn Iakdo
z Jtruno Joh Vacek Jan Horal z Du-Ihií-

K Zikmund J Joler z Ord J

Ilruňka z David City A Pruyn J
to Mkutek Hdružeul oHpravedlnl u řeHkó Hiilňi podrobuoHtl iděli vám II Hmk" — "ulotiji Hokoltva" iro iifho

jl manžel její toužebné očekával
vcřřJnoMtll Churcbill O A 1512 Parnům Ht ()- -

— Předminulé pondělí přincl o pravé
jnk dobřo pravil o dru Jiclimkým l'o

kruk ZApiulu v fUlo ku dne 2 kvétnu— Hyl jHcin požádán mnohými zútup luahit 50x5
Ladd z North Hond 1 Milnemn z Ce

dur HluffH J Zaiiar h paní t 1om An oko JoHoph Hun ý Hynek Lotila J
ky ně ml bych poukánl na to žo v éu

"je minuli t hrobem u pritominoit jen KjbářMké týlitnl ceny pro vaSo táboJ It iitii bydlícího nu Cl ul u MilitaryMké HpoleénoHtl mo iliividujl hrubé přuk IihiiIii'i" —- Mtále mí plil dítlivnuuly n gelen Cul J Fret J Vut-ne- r ze Hwan-to- n

J Kučeru F Teí-a-ř J Onvald J Ave Malý hoňik nedťd u okna když
Mtupky etikety coí nemílo by býti trrekliiuiui ř I4uky lu Mvých římopMi V
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